АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   №

г. Шатура

00000

4

ПРОЕКТ

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

      «Предоставление жилых помещений на условиях коммерческого найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании письма

Контрольно-счетной палаты Городского округа Шатура Московской области от

23.04.2024 №исх-68,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений на условиях

коммерческого найма», утвержденный постановлением администрации Городского

округа Шатура от 28.12.2022 № 3204 (далее – Административный регламент), изложив

пункт 10.1 раздела 10 Административного регламента в новой редакции:

«10.1. Для предоставления услуги Заявителем (представителем Заявителя)

предоставляются следующие документы:

1) заявление о предоставлении жилого помещения на условиях коммерческого

найма с указанием всех членов семьи (Приложение 1);

2) копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его семьи

(паспорт или иной документ, его заменяющий), для несовершеннолетних членов семьи

- свидетельство о рождении, свидетельство о регистрации по месту его пребывания

(копии представляются с подлинниками для сверки);

3) копии документов, подтверждающих семейные отношения заявителя

(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство о

расторжении брака, судебные решения и др.);

4) согласие всех членов семьи на обработку персональных данных;

5) ходатайство работодателя о предоставлении жилого помещения по договору

коммерческого найма;

6) документы, подтверждающий трудовые отношения (копия трудовой книжки,

копия трудового договора, заверенные работодателем, приказ о назначении на

должность);

7) документы с места жительства (выписка из домовой книги) (при отсутствии

регистрации на территории Городского округа Шатура указанный документ не

требуется);

8) справка об отсутствии задолженности по оплате коммунальных услуг в

предоставленном жилом помещении;

9) иные документы, необходимые для оказания муниципальной услуги».

2. Управлению делами администрации Городского округа Шатура (Щербакова

С.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа

Шатура» и размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Городского округа Шатура Глухову А.С.

Глава Городского округа                                                    А.В. Артюхин

СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель главы округа                                                        П.Н. Андреев

Заместитель главы округа                                                                      А.С. Глухова

Начальник правового управления                           В.Е. Федорова

Начальник отдела по учету

и распределению жилой площади                                  А.С. Фадин

Начальник сектора

рекламы и муниципальных услуг              Л.В. Чурилова

Рассылка:

1 экз. - в дело;

1 экз. - отдел по учету и распределению жилой площади;

1 экз. - сектор рекламы и муниципальных услуг;

1 экз. - правовое управление.

Булатова Марина Валерьевна

главный специалист сектора

рекламы и муниципальных услуг

8(49645) 3-16-22